

ALLIANGER Semi-Weekly

Published in the Polish Language every Tuesday and Thursday. Polish Alliance Press Ltd. 1638 Bloor St. West Toronto, Ontario - Canada M6P 4A8 Tel: 531-2491, 531-2492 531-5865



ZWIĄZKOWEC

NUMBER 35

TORONTO — THURSDAY, APRIL 26, 1983

PRICE PER COPY — 6¢

BRATERSTWO TOLERANCJA OŚWIATA

Organ Związku Polaków w Kanadzie. Wydawany 2 razy w tygodniu. Kuchnia polska w Kanadzie.

DAVIS WZYWA DO JEDNOŚCI

Socjaliści wygrywają w Portugalii

Jak donosi agencja Reuters, portugalscy socjaliści wygrali wybory generalne i ponownie objali władzę w tym kraju. Partia ustępująca są Socjaldemokracją. Kolejnym premierem Portugalii zostaje więc lider Partii Socjalistycznej — Mario Soares.

Warto tu przypomnieć, iż systemem demokracji w Portugalii jest ustrojem bardzo młodym, jako że liczy sobie niepełna 10 lat. Rozpoczął się on w 1974 roku, dzięki tzw. rewolucji "goździkowej" lewicowych oficerów portugalskiego wojska. Pociągając do siebie masę żołnierzy i solidarnie sprzeciwili się dyktatorskim rządom, zdążając ustanowieniu demokracji. Nazwa rewolucji pochodzi od czerwonych goździków, które żołnierze pokładali do tuf gwarantowania prawom ludności rewolucja była w owym czasie niewątpliwie wyjątkowym wydarzeniem w skali światowej.

Szwecja oskarża Sowietów

Według informacji agencji Reuters, rząd szwedzki skierował ostrą protest w rezerwy wojskowe, oskarżając ambasadora sowieckiego w tym kraju, za pogwałcenie szwedzkich wód terytorialnych, jakie miały miejsce jesienią zeszłego roku. Przetarg rządu Szwecji wiąże się z ogłoszeniem oficjalnego raportu wojskowego stwierdzającego, iż 6 szwedzkich łodzi podwodnych pogwałciło zagwarantowaną prawom międzynarodowym nienaruszalność przybrzeżnych wód tego kraju. Przed przekazaniem protestu na ręce ambasadora Borisa Pankina, rząd szwedzki odwołał swojego ambasadora w Moskwie celem przeprowadzenia konsultacji.

Premier Szwecji (socjaldemokrata — jak wiadomo) Olof Palme ostrzegł Sowietów, iż następnym razem siły szwedzkie wojskowe będą interweniowały abominale i wszelka odpowiedzialność za następstwa spadnie na stronę sowiecką. Zapytany przez stawkę.

OD WYDAWNICTWA PROSIMY CZYTELNIKÓW O NADSYLANIE OPŁAT ZA PRENUMERATĘ „ZWIĄZKOWCA” (szacującą na czeku „Prenumerata”). Termin wygaśnięcia prenumeraty podany jest obok nazwiska i adresu każdego subskrybenta w lewym górnym rogu gazety. Dla ułatwienia podajemy wzór:

JAN MALINOWSKI 42 PROSPERITY AVE. TORONTO, ONT. M9M 9N9 APR 83 Prenumerata upływa z końcem kwietnia

W celu odnowienia lub zamówienia prenumeraty do czeku lub przekazu pocztowego (Money Order) należy załączyć poniższy kupon.

PRENUMERATA „ZWIĄZKOWCA” Nazwisko Adres Suma: Prenumerata w Kanadzie wynosi \$32, półroczna \$22, roczna poza Kanadę \$44, półroczna poza Kanadę \$28. Czeki lub przekazy pocztowe prosimy wystawiać i przysłać na adres: Polish Alliance Press 1638 Bloor St. W. Toronto, Ont. M6P 4A8

25 OFIAR POZARU W KOREI POLUDNIOWEJ

Taequ, Korea Poludn. (CT) — Pozar, jaki wybuchł na drugim piętrze budynku mieszkalnego lokal tenancy, pochłonął co najmniej 25 ofiar.

Demonstracje w Kanadzie przeciwko wyrzuceniom

W sobotę 23 bm. odbyły się w całej Kanadzie największe jak dotąd demonstracje przeciwko wysięgowi zbrojni planom USA prób z wyrzucenia Johna Sewellera. Wzięło w nich udział przeszło 80 000 osób.

Największy marsz protestacyjny miał miejsce w Vancouver. Wg oszacowań Volcuty, 65 000 podarło w pochodzie za burmistrzem Michael Harcourt, a 80 000 wzięło udział w zgromadzeniu w Sunset Park.

Kampania zastraszania

W radio Warszawa rozpoczęła się kampania propagandowa mająca na celu dystrybucyjność w g. z. c. h. ogólnie publicznej arenowalowej przywódce Solidarności, regionu Dolny Śląsk Józefa Piłsni.

Programy te są niewątpliwie obliczone na zastraszanie społeczeństwa. W programie telewizyjnym wystąpił znany propagandzista Jak Marek Lewicki, Jerzy Malczyński i Hanna Kępczyńska, oceniając działalność podziemnej Solidarności. Sugerowali oni telewizyjnie i podziemi politycznie ludzi, którzy obawili się dotarciu i prowadzą rozruchy tryb życia. Próbowano przekonywać telewidzów, że podczas gdy tzw. działacze podziemia zamykają rozkoszy dostatanego życia, robotnicy polscy ciężko pracują i ledwo wiążą koniec z końcem.

ZNALAZŁ NIEMOWIŁE "Świżo upieczony"

"Świżo upieczony" lata, który odwiedził swą żonę i jedyną córeczkę w szpitalu Central Dupage Community, w drodze do samochodu znalazł na parkingu niemowlę. Dziecko ważyło ięnie trzy funty i jak stwierdził położnik lekarze, urodziło się prawdopodobnie godzinę wcześniej.

Lance M. Thornton, lat 26, natychmiast wrócił do szpitala z niemowlęciem. Okazało się, że mała dziewczynka była mocno przemarznięta i na razie nie wiadomo czy uda się uratować życie dziecka. Leżaćka w pieluszkę. Na dworze było 28°F.

PILOCI LATAJĄ BEZ WYGNAGRODZENIA

Ze względu na kryzys gospodarczy 60 pwc. z 3200 pilotów w Quebecu nie będą pracować. Niektórzy z nich latają jednak, by zachować uprawnienia pilota, do czego potrzebna jest odpowiednia ilość godzin, nie biorąc za wynagrodzenia.

Tę i inne problemy związane z pracą zostały poruszone w zorganizowanych przez rząd prowincjonalnych badaniach przeprowadzonych przez l'Association des gens de l'air du Quebec. Wyniki badań przedstawiono na samej dorocznej konwencji stowarzyszenia.

Linie lotnicze oferują 45% zniżki

Rzecznik Air Canada oświadczył we wtorek (26 bm.), iż linie te zdecydowały się oferować 45% zniżkę na niektóre krajowe i północno-amerykańskie trasy. W odpowiedzi na to oszczędzacie zrzeg innych linii lotniczych są powiadomieni, iż w takim przypadku one zastępują podobną zniżkę.

Zniżka proponowana przez Air Canada ma obowiązywać jedynie na trasach o długości przekraczającej 800 km. Warto też pamiętać, iż decyzja ta musi być jeszcze formalnie zatwierdzona przez rząd federalny.

SEZONOWY ROBOTNICZY W USA

Chociaż w Stanach bezrobocie osiągnęło ponad 10 procent, różne firmy zamierzają w tym roku wykorzystać obcych robotników szczególnie w zakresie zbiorów ogrodnictwa i farmerskich.

Ocenia się, że w maju przybędzie do Stanów co najmniej 13 000 młodych mężczyzn z państw rejonu Morza Karaibskiego. Plantatorzy i hodowcy podkreslają, że pilnie potrzebują pomocy w sile roboczej i stąd skłonni są płacić za pracę obcokrajowców w obie strony oraz zapewnić mieszkanie.

Eksplozja w Buenos Aires

Buenos Aires (NYT) — W szkole na przedmieściach Buenos Aires, gdzie lekcy wykładowy jest angielski, podłożono bombę, której wybuch spowodował pewne straty materialne, lecz nie doprowadził do ofiar w ludziach.

Ataku dokonali niedawno powstała grupa "April 16 Command" złożona z argentyńskich nacjonalistów, którzy już wcześniej zapowiadali, że będą niszczyć wszystkie instytucje związane z W. Brytanią. Akcje określono jako odwet za konflikty Falklandzkie.

Premier prowincji Ontario apeluje do mieszkańców Kanady

Premier prowincji Ontario, William Davis, zwrócił się do całego społeczeństwa kanadyjskiego o porzucenie sporów i jednoczenie wokół spraw, które leżą w interesie wszystkich Kanadyjczyków. Wzywaniem to, które Davis wygłosił w poniedziałek wieczorem (25 bm.) do ponad tysiąca swoich zwolenników, zażądał "dla wielu jak nowa otwierająca kampanię wyborczą, choć skądinąd wiadomo, iż jak do tej pory nie zgłosił on jeszcze swojej kandydatury na lidera federalnego Partii Konserwatywnej."

Zwracając się do wszystkich Kanadyjczyków, premier Davis wezwał do wspólnego budowania przyjacielskiego mostu łączącego wszystkie prowincje i wszystkich mieszkańców Kanady. "Musimy — powiedział — na odroczyć na bok nasze wewnętrzne różnice i podzielić, abyśmy razem stworzyli koalicję zmierzającą do postępu i dobrobytu, czyli tych wartości, których tak wielu Kanadyjczyków poszukuje od dłuższego czasu. "Nadszedł czas kontynuować ontaryjski premier — aby rozwinąć nasz narodowy cel a zarazem utrzymać go również dla Quebecu, tak żeby naród quebecki mógł się czuć w ramach kanadyjskiej federacji jak u siebie w domu."

W trakcie swojej mowy Davis przyrzekł rządowi Quebecu, iż jeśli ten ostatni zgodzi się w dobrej wierze przyłączyć do nowej kanadyjskiej konstytucji i w ten sposób stać się autentycznym członkiem naszej konstytucyjnej rodziny — on, jako premier Ontario, jest gotów konstruktynie rozwiązać wszystkie faktyczne niepokojące tej frankońskiej prowincji. Nie może się to jednak stać — ostrzegł zarzem Davis — kosm obniżenia autorytetu i znaczenia konstytucji. Złamanie premiera narodziło w prowincji, tak jak Ontario ocenia i będzie doceniało wkład społeczności frankońskiej w rozwój tej prowincji, tak i Quebec powinien docenić wartość historyczne znaczenie społeczności anglojęzycznej dla rozwoju tej franko-kanadyjskiej prowincji.

Jeśli Kanadyjczycy chcą przezwyciężyć kryzys gospodarczy, jeśli chcą utrzymać i jeszcze rozwinąć swoje społeczne miejsce wśród społeczeństwa, muszą być solidarni. Nadszedł obecnie czas — stwierdził na koniec premier Davis — w którym musimy zdecydować się i przejść od dawnych generacji dzieła budowy kraju i narodu. Musimy uczynić to zarówno w imię tych przeszłych pokoleń, które w trudzie i znoju wytworzyły nam drogę, jak i w imię tych pokoleń, które należą do nas w przyszłości. Nadszedł czas, abyśmy rozwinięli to wspólne "kanadyjskie marzenie".

Konferencja Bezpieczeństwa i Współpracy

W Madrycie znowiła swoje obrady Konferencja Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Już na początku zarysowały się dwie rozbieżności, dotyczące polecenia praw człowieka do tego stopnia, że na porozumienie w tej kwestii między reprezentantami zachodnimi i wschodnimi krajów są bardzo małe.

W rozprawach 26 kwietnia (26 bm.) rozpoczęła się konferencja 38 państw, które uchwaliły uchwały dotyczące neutralności, Austrii, Cypr, San Marino, Finlandia, Szwecja i Jugosławia skieroowały do uczestników Konferencji list, w którym nawoływały do kompromisu i pozytywnego zakończenia obrad.

Są to czcze słowa i apele szczególnie kierowane pod adresem Związku Sowieckiego. Bowiem różnice między krajami zachodnimi a krajami rządzonymi przez komunistów są tak olbrzymie, że wykluczają osiągnięcie jakiegokolwiek kompromisu.

Delagaci zachodni pragną uzgodnić wspólną deklarację o prawach obywatelskich, podczas gdy blok wschodni odrzuca takie stanowisko, uważając je za wtrącenie się do wewnętrznych spraw krajów.

Dyplomata sowiecki - złodziejem

Według doniesień R.W.E. w Stanach Zjednoczonych wybuchł skandal, w który zamieszany jest sowiecki dyplomata (pierwszy sekretarz ambasady ZSRR w Waszyngtonie) i pierwszy sekretarz ambasady w Moskwie. W tym czasie, gdy dyplomata sowiecki przebywał w Waszyngtonie na "gorącym czynnikiem". Wychojąc z domu ubranemu dwa paki, daniejsi kufelkami kapeluszowi i wazę, dyplomata szybko zwinął, ponieważ wygłębiony był paszportem dyplomatycznym. Policja wdrożyła jednak dochodzenie, którego rezultatem będzie specjalny raport.

Został on przesłany do Departamentu Stanu a ściślej do biura zajmującego się kontaktami z dyplomatami ZSRR.

XXVI KONKURS MISS POLONII KANADYJSKIEJ

Joanna Norbett reprezentuje odwieciła Polskę z zespołem "Błoty Orzeł". Obecnie należy do zespołu "Lechowia". Ważne chwile wypełniają jej tańce, pływania, jazda na nartach i tymbach.

PIĄTA KANDYDATKA



JOANNA NORBETT Mississauga

Joanna Norbett reprezentuje odwieciła Polskę z zespołem "Błoty Orzeł". Obecnie należy do zespołu "Lechowia". Ważne chwile wypełniają jej tańce, pływania, jazda na nartach i tymbach.

Nagrody dla najpiękniejszych

Jeszcze tylko miesiąc mamy do finałowego Balu Miss Polonii Kanadyjskiej na 1983 r. Przypominamy, że odędzie się on 28 maja br. w reprezentacyjnym osrodku Place Polonaise w Grimsby. Będzie to przegląd najurodzajszych dziewcząt w naszej Polonii. Już teraz różne firmy zgłaszają do Komitetu Miss Polonii oferty nagrody, które przysiębie nagrody.

Wśród ofiarodawców znalazły się: firma Royal Studio, 724 Barton St. East w Hamilton, wartości \$85, Stella Photo Studio, 668 Barton St. E., Hamilton — portret dla Wicemilona — portret dla Wicemilona, wartości \$100, Harmony Furniture, 745 Barton St. E., Hamilton — ozdoba krzesła do "heart chair", wartości \$50, Bernard's Jewellers, 1863 Eglington Ave. W., Toronto — 7 srebrnych lafcuszków z ozakiem i jeden złoty (14 K), w sumie wartości \$500. Komitet Miss Polonii serdecznie dziękuje ofiarodawcom. Kto następny? Zachęcamy do poparcia tej pięknej i tradycyjnej imprezy, która ma na celu podwyższenie polskości wśród młodego pokolenia polonijnego w Kanadzie.

"Związkowiec" (The Alliance)

OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA... Printed and Published every Tuesday and Thursday by POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED

Second class mail registration number 1673... No part of this publication may be reproduced or transmitted in any form or by any means without permission

NEWSPAPER SUBSCRIPTION To order subscription please send cheque or Money Order for the appropriate amount payable to "Polish Alliance Press Ltd." enclosing subscriber's name, address and postal code

Advertisements Display ads \$5 per one column inch... Informator handbook (minimum \$10.00 or 36 inch 200)

Stefan Kisielewski

ZAGADNIENIE USTROJU

Powojenne studzenia... tak jak istnieje marksizm-leninizm, zwanym u nas ogólnie socjalizmem. Istnieje, owszem, zasada wolnego rynku, ale to nie światopogląd, tylko pewien kodeks ogólny...

były nadzieje, a swoją drogą nasze urządzenie o "ideologiczne" państwo w obawie o utratę swej wszelkiej, zamkniętej i uszczelnionej, granicy, przystępując do propagandy... Białe kolnierzyki nie marzą o rewolucji, marzą, aby ich system funkcjonalny doznał podważenia...

Komentarz redakcyjny Wzrastająca nerwowość rządu PRL

Ostatnia decyzja władz PRL dopuszczająca Lecha Wałęsę do pracy w Stoczni im. Lenina świadczy o zmianie balansu walki politycznej w kraju na korzyść rządu... W tym momencie władza PRL już wytrzymała nerwowo i posłowny działacz. Można przypuszczać, że ich zdaniem, każde działanie zwalniało się być lepsze aniżeli bezczynność...

Bezpośrednio za spotkanie z przywódcami podziemia, którzy kłórnemu uzgodnieniu i zsynchronizowaniu swoich przedsięwzięcia z ich planem działania, przyszedł wykład z PRL na temat oficjalna konferencja prasowa... W tym momencie władza PRL już wytrzymała nerwowo i posłowny działacz. Można przypuszczać, że ich zdaniem, każde działanie zwalniało się być lepsze aniżeli bezczynność...

List do komisji praw człowieka w Genewie

List do komisji praw człowieka ONZ w Genewie skierowała regionalna komisja koordynacyjna NSZZ Solidarność regionu Gdańsk... List stwierdza co następuje: W polskich więzieniach pomimo zawieszenia stanu wojennego nadal panuje trybunał cenzury...

Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa... Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa, która w przeszłości była terenem ekologicznym...

Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa... Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa, która w przeszłości była terenem ekologicznym...

Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa... Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa, która w przeszłości była terenem ekologicznym...

Uniwersytet w USA zaprasza Lecha Wałęsę

Lech Wałęsa oświadczył w wywiadzie udzielonym przez telewizję, że chce iść do USA... Lech Wałęsa oświadczył w wywiadzie udzielonym przez telewizję, że chce iść do USA, aby przedstawić światu swoją koncepcję reformy ustrojowej...

Lech Wałęsa oświadczył w wywiadzie udzielonym przez telewizję, że chce iść do USA... Lech Wałęsa oświadczył w wywiadzie udzielonym przez telewizję, że chce iść do USA, aby przedstawić światu swoją koncepcję reformy ustrojowej...

Zagrożenie środowiska naturalnego w Polsce

Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa... Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa, która w przeszłości była terenem ekologicznym...

Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa... Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa, która w przeszłości była terenem ekologicznym...

Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa... Wokół kombinatu azotowego w Puławach rozciąga się naturalna strefa, która w przeszłości była terenem ekologicznym...

Jerzy Andrzejewski nie żyje

Jeden z najznamienitszych polskich pisarzy współczesnych, Jerzy Andrzejewski, zmarł podczas swego wizażu w Warszawie... Jerzy Andrzejewski napisał 6 powieści, przy czym najsłynniejszą z nich była "Kanał"

Jeden z najznamienitszych polskich pisarzy współczesnych, Jerzy Andrzejewski, zmarł podczas swego wizażu w Warszawie... Jerzy Andrzejewski napisał 6 powieści, przy czym najsłynniejszą z nich była "Kanał"

aparacie srowalnia 12 km... w tych czasach potrzeba nam nowo, pluralistycznie (dopuszczającej współistnienie różnych form społecznych) koncepcji, zaczynają to nawiązywać do ustawałowania w systemie politycznym, w tym ostatnio, ostróżkę lecz wyrazne wypowiedzi prof. Reykowskiego ("Tu i teraz") czy Szczepańskiego (Odra). Wypowiedzi te zawierają ostróżkę nazwą "Solidarność"...

Co zamiast komunizmu? Co powołano w miejsce wyrażenia dotychczasowego oficjalny u nas schemat ideologiczno-profesorski... Białe kolnierzyki nie marzą o rewolucji, marzą, aby ich system funkcjonalny doznał podważenia...

PAPIEŻ SPOTKAŁ SIĘ Z "SZARYMI EMINENCJAMI" W WYCHODZIE

W audycji papieskiej weszli do USA Henry Kissinger, prezes Chase Manhattan Bank... W audycji papieskiej weszli do USA Henry Kissinger, prezes Chase Manhattan Bank, a także Rockefeller i prezes firmy Fiat - Giovanni Agnelli...

Polski Październik

"Polski Październik", Andrzejewski pozostał w nieustannym konflikcie z władzami komunistycznym... W 1968 r. po inwazji wojsk Państwa Warszawskiego na Czechosłowację, napisał on list otwarty do Związku Pisarzy Czechosłowackich...

"Polski Październik", Andrzejewski pozostał w nieustannym konflikcie z władzami komunistycznym... W 1968 r. po inwazji wojsk Państwa Warszawskiego na Czechosłowację, napisał on list otwarty do Związku Pisarzy Czechosłowackich...

UWAGA! POTRZEBNE DOMEY

CPT TV

your home network at the Permanent

2968 Bloor Street West
Toronto, Ont. M8X 1B9

Etiobiocka South
Cena zmniejszona, "Triplets" duży, ładny z balkonami. Rzem 14 pokoi. Prywatnyjazd. Jedno mieszkanie natychmiast do objęcia. Tel. J. SZYBAŁSKI.

Queen Roncesvalles
\$15,000 wpłaty. 6-pokojowy.

W sprawie kupna i sprzedaży nieruchomości oraz wszelkich informacji z tym związanych prosimy zwracać się z pełnym zaufaniem do naszego przedstawiciela

Joe SZYBAŁSKI
Tel. 231-5632 do domu 259-2439

HOMETARIO REAL ESTATE LTD.
INSURANCE BROKERS LTD.
171 RONCESVALLES AVE. — TEL. 531-3506

Ubezpieczenia na domy, od ognia, kradzieży, samochodów i inne.

West Mall — Rathburn
Murowane, osobno stojące 3 sypialniane, "bugalow". Prywatnyjazd, garaż. Wykonany pokój rekreacyjny. Centralna klimatyzacja. Blisko do szkół i komunikacji.

Geoffrey — Roncesvalles
Murowany, 10-pokojowy piętrowy dom, 4 kuchnie, 2 łazienki. Instalacja elektryczna. Cena wywoławcza \$140,000. Blisko do wszystkiego.

Potrzebni sprzedawcy nieruchomości. Komisja do uzgodnienia.
TED JANICKI — 531-3506

BIURO POMOCY SPOLECZNEJ KPK
Kongres Polonii Kanadyjskiej. Otwarte jest w poniedziałki, czwartki i piątki o 10 rano do Biura Pomocy Społecznej dla Polaków zamieszkałych w Kanadzie przez 3 lata mieli się przystąpić do członkostwa. (budynek przy 128 Fern Ave. (budynek szkolny), pokój 313, tel. 533-9471 lub 533-9472.

KOMUNIKAT
Torontoński Komitet Poparcia "Solidarności" oświadcza, że nie ma nic wspólnego z nowo powstałym komitetem pod nazwą Solidarity with El Salvador. Komitet Poparcia "Solidarności" Toronto (Torontoński Komitet Poparcia Solidarności) ma za cel wyłącznie poparcie "Solidarności" w Polsce.

R. Kosieliwicz
prezes Torontońskiego Komitetu Poparcia Solidarności

JAN STANISŁAWSKI ANGLIJSKO-POLSKI I POLSKO-ANGIELSKI SŁOWNIK
(w jednej książce)
880 stron w twardej luksusowej oprawie; wyrażny druk
Cena \$17.50, z przesyłką \$21.00

Do nabycia w księgarni „Związkowca”, 1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniu należności. Czeki lub Money Orders wysyłamy na: Polish Alliance Press

KALENDARZ POLSKI NA ROK 1983
Obok kalendarium czytelnik znajdzie tu sporo skonkretyzowanej wiedzy, trochę dobrej literatury, masę porad praktycznych, omówienie spraw krajowych oraz zarty i dowcipy. 448 stron. Posiadamy jeszcze niewielką ilość egzemplarzy.
Cena \$14.00, z przesyłką \$15.50

Do nabycia w księgarni „Związkowca”, 1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniu należności. Czeki lub Money Orders wysyłamy na: Polish Alliance Press

HIGH PARK
217 Roncesvalles Ave.

POTRZEBUJESZ SZYBKO I KORZYSTNIE SPRZEDAĆ SWÓJ DOM — DZWOŃ DO:

STANISŁAWA ŚNIEGA

Biuro 532-4441
Dom 533-2851

ZAPROSZENIA ŚLUBNE W JEZYKU POLSKIM I ANGIELSKIM

wykonuje

DRUKARNIA "ZWIĄZKOWCA"

SZEROKI WYBÓR KARTEK SZYBKIE WYKONANIE

Zgłaszaj się:
"Związkowca" — 1638 Bloor St. West Toronto, Ont. M6P 4A8. Tel. 531-2491 (Pomiędzy Dundas St. — Keele)

STREFA

JESZCZE O PRZEGRANEJ WIDZEWIE W TURYNIE
Przeglądając ostatnie wydania "Juwentusa" w Turynie jest nam pewno przyśwojona muszardą po obieście — tym więcej, że i mecz rewanżowy w Łodzi nie uratował Widzewa i drużyna mistrza Polski odpadła z dalszych rozgrywek. W Europie — niemiecki kilka zdań o przebiegu tego niezamierzonego ważnego dla obu zespołów spotkania czytelnikom tej kolumny siewczy jako taki obraz gry.

Drużyna Wiatysława Zmudy pagnęła za wszelką cenę uzyskać chociaż jedną bramkę. Niestety, nie udało się. Naturalnie kibice i zagraniczni sympatycy turyńskiego zespołu, w którym gra kilka znakomitych piłkarzy, nie żałują przelanych łez. Radzenie chwile już od pierwszych minut. Doświadczenie 60 minut gry idealnie wyraża doświadczenie Michała Platinoego przejął z prawej strony Paulo Rossi, na moment piłkę zatrzymał i chytry wycelował do nadbiegającego Marco Bartellego, który silnie strzeł na bramkę. Wówczas strzał po drodze obrócił się o jednego z polskich piłkarzy, piłka zmieniła kierunek i trafiła w ten moment zmotywanemu bramkarz polski był już bezradny.

Juventus zachęcony tak szybko zdobył prowadzenie i nastąpił na bramkę łódzian. W przerwie i z całą pałą. Już w 5 minut po pierwszej bramce Juventus był bliżej podwyższenia wyniku. Tym razem świcielem tego dnia dysponującym był niespodziewany gość, w tym czasie skierował głowę piłkę do bramki, ale tym razem Mlynarczyk nie dał się zakoszyć.

W pierwszej połowie gry drużyna Widzewa tylko ledwo rządziła okazję do wyrównania. 25 minut po pierwszej bramce znakomitej okazji nie wykorzystał Piotr Bonka. W chwili kiedy bramkarz Juventusa Zoff wybiegł z bramki, polski napastnik zamiasł strzelać — zwałki i przekazał piłkę linemu napastnikowi. I na tym się skończyło.

Druga bramka dla Juventusa była bezspornie zasługą Zbigniewa Bonka. W 59 min rozbiegł się na sokuły rząd z polowy boiska, udat następnie piłkę do Rossiego, otrzymał ją z powrotem, po czym silnie strzelił. Łódzki bramkarz zdołał jedynie odbić piłkę, ale stojący przed paną bramką Belgica nie miał najmniejszych trudności dobić piłkę do pustej bramki.

Do meczu w szatni Juventusa było bardzo ciasno od sprawozdawców prasy sportowej. Wszyscy zainteresowani się usadła Bonka, który wyrwał załowanie i gry i postawy Widzewa. Nie omieszkał też dodać, że jego dawna drużyna była najsilniejszą zespołem, z jakim spotkał się Juventus w tej edycji Pucharu.

Boniek powiedział: "Ma być ładny dowiódł, że są bardzo groźni, a na własnym boisku będą na pewno jeszcze groźniejsi". (Niestety, w Łodzi Widzew był groźny, ale zdołał zaledwie wywalczyć remis 2:2).

Nie miał dobrego humoru po

i zajmował wysokie miejsce w klasyfikacji najlepszych ligowych strzelców Europy. Zdobył dwa Auerera w tym sezonie aż 20 goli.

HUBERT WAGNER JUZ TRENUJE SIATKARZY
W pierwszym tygodniu budowlanki reprezentacyjnej drużyny Polski rozpoczął pracę na grupowaniu w Wile do nam, własnym, dajamy, trenerem Hubertem Wagnerem.

Zgrupowanie to rozpoczęło ważny niezmierzony sezon siatkarzy, który we wrześniu zakończy się mistrzostwami Europy w RRD. Tam też zapadnie decyzja czy polscy siatkarze pojedną na Igrzyska Olimpijskie do Los Angeles.

NOWY TRENER PIŁKARZY ARGENTYNY
Po odejściu bardzo znanego w światowym piłkarstwie Luisa Menottiego ze stanowiska trenera piłkarskiej reprezentacji Argentyny — miejsce jego zajął Carlos Salvador Bilardo, nazywany w tym kraju "Nosaletem".

Zaraz po objęciu swego stanowiska Bilardo zapowiedział, że pod jego kierownictwem narodowa jedynak musi odnieść zwycięstwo nad Niemcami. Pochodził on z średniej rodziny robotniczej Włoszech, nie zaczął grać w piłkę nożną, dzięki kłopoty w swojej ogromnej wytwórni ukończył studia inżynierskie. Jako lekarz pracował jedynie dwa lata, po czym przeszedł do szkolenia piłkarskiego.

KONTAKTY A SZARMACHA
Grający w barwach francuskiego ligowego Aukera, Andrzej Szarmach donosi ostatnio dość poważnie kontuzji. Podczas meczu ze zwyciężonym lidem węgierskim FC Nantess (1:1) Szarmach rozwinął kontuzję w 20 min. przed końcem gry. Musiał opuścić boisko, znalazł się na krótko wprawdzie w szpitalu i zaniemni lekarza będzie miał pauzować co najmniej 3-4 tygodnie.

Na ten temat o szeregu nielicznych, przyznając, że światła sąsiadów mogą być niebezpieczne, prosimy o uwagę. I nie można się temu dziwić. Bo

GDZIE ODBĘDĄ SIĘ MISTRZOSTWA ŚWIATA W 1986 roku?
Spokojnie to ogłosiło pismo 81 tys. widzów, którzy po raz pierwszy mogli wygłosić swoje opinie na temat reprezentacji. Nikt nie ukrywa w Polsce, że piłkarska reprezentacja sprawiła wszystkim w tym meczu wielki zażenowanie i twierdzi się obecnie, że dalsze szanse reprezentacji Polski na zajęcie pierwszego miejsca w grupie II są prawie żadne. Jeśli polscy piłkarze zremontowali z Finlandią — nie najłatwiej w tej grupie — to co będzie w spotkaniu z Portugalią i ZSRR?

Głównym założeniem rewanżowego spotkania w Warszawie było nieczym wygrać. Tymczasem

MIESZKANIA SPÓŁDZIELCZE
w popularnej dzielnicy BLOOR — JANE.
Nowoczesny budynek otworzony. 100% ogrzewanych garaży pod budynkiem. Klimatyzacja w każdym mieszkaniu.

1-piętlowe — \$26,000 — mniej lub więcej
2 — \$36,000 — mniej lub więcej
3 — \$39,000 — lub więcej

1 hipoteka 7 1/2% — 8 lat, 1 hipoteka 7% — 6 lat.

Wpłaty uniarkowane.

Proszę dzwonić: 766-2770 lub 481-7241 (Lennox Real Estate) albo wieczornym 248-1088

Sponsoringu naszych uchodźców
Informacje i zgłoszenia przyjmują: Polski Komitet dla Uchodźców przy Związku Polaków w Kanadzie, 357 Runnymede Rd., Toronto, Ont. M6S 2Y7, tel. (416) 766-6191.

ZASADY SPONSOROWANIA:
Osoby mogą zgłosić chęć sponsorowania listownie lub osobnie. W celu przesyłki prosimy o adres: Sponsorzy Public School lub do wiceprzewodniczącego placówki Toronto. Wymagane są następujące dokumenty:

1. list od pracodawcy o wysokości rocznych poborów i statusu pracy,
2. dowód własności nieruchomości (jeśli się posiada),
3. zaświadczenie z banku o stanie konta,
4. oświadczenie o gotowości sponsorowania i otrzymaniu listu upoważniającego do władz imigracyjnych. Z listem tym jedna ze sponsorujących osób udaje się do najbliższego biura imigracyjnego w celu podpisania górnej części formularza nr 1300. Następnie biuro imigracyjne po skontaktowaniu się ze sponsorowanymi osobami, powołuje termin zgłoszenia się celem podpisania dolnej części formularza. Po zatwierdzeniu tych czynności sponsorzy zostają powiadomieni o terminie przyjęcia sponsorowanych osób.

Rząd kanadyjski udziela bezprocentowych pożyczek uchodźcom na przyjazd do Kanady, którzy spłacają je podjęciu pracy. Uchodźcy objęci są również rządowym ubezpieczeniem OHIP przez okres pierwszego roku. Podjęcie decyzji o sponsorowaniu zobowiązuje na okres jednego roku (lub do wcześniejszego umocnielenia się sponsorowanych) do zapewnienia:

1. materialnych warunków, tj. mieszkania i wyżywienia,
2. moralnego wsparcia i wprowadzenia w życie kanadyjskie (robienie zakupów, poznanie najbliższego otoczenia).

Biuro działa pod auspicjami Związku Polaków w Kanadzie.

S. DWORAK
POLSKIE BIURO REAL ESTATE
479 Roncesvalles Ave., Toronto, Tel. 534-8855

Interesy powracają do morza Roncesvalles, koło Bloor i Jane małego stanu. Zainteresowanie oraz w Etiobiocku. Domy lub kupnie domu jest dużo. Pro "bugalow". Przyjmujemy, jilicy na polskie "mortgages" stringa na "exclusive" lub na sprzedaż. Dlatego też jest okazja "M. L. S." komputery system. Sprzedam dom. Potrzebujemy od Sprzedawcy wysoko uprzednie zarady domo do sprzedaży w za 1 dobre. Tel. proszę S. Dworak, chłodniej części miasta, koło Realtor 534-8855.

CHOLKAN R. CHOLKAN & CO. LIMITED REALTOR

Andrzej Dan
POLECA SWIE USŁUGI W KUPNIE I SPRZEDAŻY DOMOW BIURO — tel. 763-5555, dom — tel. 767-0665

\$59,900. Niska wpłata
8 pokoi, 4 sypialnie, 3 kuchnie, 2 łazienki. Dochodowy dom, idealny dla początkujących właścicieli. Andrzej DAN 763-5555, 767-0665.

YANKA REALTY INC. TOM SZYMANSKI, Broker
151 RONCESVALLES AVE. TORONTO, ONT. M6R 2Y3 TEL. 537-4156

POPRAWNIEJ — E. J. KOŁODY REAL ESTATE LTD.
W sercu polskiej dzielnicy nie utrzymamy. Nadaje się dla 8-pokojowy szatnia dom, duża kuchnia, łazienki, podłamy. Blisko kościoła i szkoły 55. Kamienicznia. Właściciel musi sprzedaż. Każda oferta będzie rozpatrzona. Przeszcie dzwonić: Stan. JOZWIATKOWSKI — 837-5106, 767-5005.

rean wśród polskiej drużyny węgierskiej. Jeszcze następujące brak było porozumienia i o 11:30 ZSRR — Portugalia: 27 bra. ZSRR — Portugalia: 25 maja Polska — ZSRR: 1 czerwca Finlandia — ZSRR: 21 września Portugalia — Finlandia. Właściciel musi sprzedaż. Każda oferta będzie rozpatrzona. Przeszcie dzwonić: Stan. JOZWIATKOWSKI — 837-5106, 767-5005.

Polskie Programy Telewizyjne i Radiowe

Polish Television Panorama
Audycje nadawane są w soboty o godz. 7:30 rano i w wtorki o godz. 9:30 rano na kanale 47, kabin 4, w czwartki o godz. 8:30 wiecz. na kabinie Rogers oraz w soboty na City TV 29, kabin 7, o godz. 12:00. Polish-Canadian TV Panoramą: 117 Oakdale Rd., Downsview, Ont. M2N 1W2. Tel. 742-5504.

"Polish Hour"
Comiesięczny telewizyjny magazyn kulturalno-społeczny transmisyjny w High Park — Swansea (Graham Cable) w ostatnią środę miesiąca o godz. 22. Dla Etiobiocka, Parkdale i innych dzielnic prosimy śledzić ogłoszenie zamieszczone w zapowiedzi programów. Dalsze informacje tel. 251-0919.

"Polonia Review"
Polski Program Telewizyjny. We środy o 8 wieczorem, w piątki o 7:30 wiecz. i w soboty o 2:30 po poł. na Kanale 10 (McLean-Hunter w dzielnicy Parkdale). Przygotujcie aktualne wiadomości z Polski i z życia Polonii kanadyjskiej. "Polonia Review" jest niezależnym polskim programem niepodległościowym.

Echo Głoszyny
Od poniedziałku do piątku od 11-12 rano. CHIN FM 100.7, 637 College St., Toronto, Ont. M6G 1B6. Tel. 531-9891, do domu 247-8755.

"Pani Jadwiga"
Soboty od 1-2 po poł. CHWO, fala AM 1250 Oakville.

"POLONEZ"
Soboty od 3:30-4:30 po poł. Fala 1250-CHWO AM. Niedziela od 10:30-11:30 rano. CJMR AM 11.90. Marek Gólski, tel. 252-8546 (do domu), Toronto: 2120 St. W., Toronto, Ont. M6S 1M8, tel. 762-7401.

Polski program muzyczny
Niedziela od godz. 6 do 7 wieczorem. CKWR — fala FM-98.7, Kitchener. Koncert zyczeń, polskie piosenki i prelekcje k. Korneliana. Jan Zuk, Kitchener (519) 579-3615.

Polska Fala
Soboty od 2-4 po poł. CFMR Radio Montréal, 35 York St., Westmount, Montreal, Que. H3E 2Z5. Tel. (514) 489-2882.

"Biół Orzeł"
Niedziela od 5:30-6:30 wiecz. Na fali 620-AM/CFCL, Timmins. Paweł Bycaj, 340 Ross E. Tel. 705-264-8765.

Polish Hour
Środy o 10 wieczorem na fali CISD-FM, fala 94. Polak Program Radiowy w Thunder Bay.

Korpanty's Polonia
Od poniedziałku do soboty włącznie od 1-2 po poł. Fala 1270, Buffalo, Tel. 892-4267.

Nowe Życie w Chrystusie
W soboty o godz. 8 wiecz. WDCX-FM Radio 89.5, Buffalo. Pisané P.O. Box 3425, Station C, Hamilton, Ont. L8H 7M1.

Polski Program Radiowy
Niedziela od 3 do 6 wiecz. CKWR — fala 1480. Wiad. z Polski i z świata, piosenki, ciekawostki. R. Makowski i F. Zaleski, 9316 — 67th Ave., Edmonton, Alta. T8E 0N5.

